
Администрация  

муниципального образования  

«Город Глазов»  

(Администрация города Глазова) 

 

     

«Глазкар» 

муниципал кылдытэтлэн 

Администрациез 

(Глазкарлэн Администрациез) 

 

Управление образования 

 

427620,Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Ленина, д. 15а 

тел/факс (341-41) 66-182, e-mail: obr06@glazov-gov.ru 

ОКПО 02123215, ОГРН 1021801092609, 

ИНН/КПП 1829907152/183701001 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30.08.2023 г.    г. Глазов    № 406  ОД 

 
О графике проведения школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников в городе Глазове в 2023-2024 учебном году  
 

В соответствии с Приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 года 

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», с приказом 

МОиН УР от 12.08.2021 года №1342 «Об утверждении Положения о проведении школьного, 

муниципального и регионального этапов всероссийской олмпиады школьников в Удмуртской 

Республике», приказом МОиН УР от 24.08.2023 года №1255 «О графике проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в Удмурсткой Республике в 2023-2024 учебном 

году», Порядком проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в городе 

Глазове и Порядком проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

городе Глазове, утвержденными приказом управления образования Администрации города 

Глазова от 13.08.2021 года №266-ОД «О проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году», и с целью выявления и 

поддержки талантливых, одаренных и мотивированных детей, развития их способностей и 

интереса к научному творчеству, а также организованного проведения школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023 - 2024 учебном году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить прилагаемый график проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в городе Глазове в 2023-2024 учебном году. 
 

2. Муниципальному автономному учреждению «Центр сопровождения образовательных 

организаций «Перемена» муниципального образования «Город Глазов» (врио директора 

Н.А. Третьякова) провести необходимые мероприятия по организации участия 

обучающихся города Глазова в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам, в том числе с применением информационно-

коммуникационных технологий на платформе «Сириус. Курсы» Образовательного фонда 

«Талант и успех». 
 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника 

по общему и дополнительному образованию Управления образования Администрации 

города Глазова Н.Н. Попову. 

 

 

Начальник Управления образования  

Администрации города Глазова       О.О. Обухова 
 



Приложение 

к приказу управления образования 

«30» августа 2023 г. № 406 - ОД  

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году. 
Сроки Класс Образовательные события 

01.09.2023 - 15.09.2023 Ознакомление обучающихся и их родителей с порядком олимпиады и графиком проведения школьного этапа. 

Сбор письменных согласий родителей. Формирование списков участников по каждому предмету. 

Сроки 

проведения 

олимпиад по 

предметам 

Время 

проведения 

олимпиад по 

предметам 

Образовательные события и 

олимпиады по предметам 

Сроки сбора протоколов и олимпиадных работ 

Олимпиады для обучающихся 4-11-х классов: 

18.09.2023 

 

14.00ч. 4-6 классы Русский язык Проверка заданий, оформление протоколов на базе КАЖДОЙ 

образовательной организации 

19.09.2023 14.00ч. 7-11 классы Русский язык Проверка заданий, оформление протоколов на базе КАЖДОЙ 

образовательной организации 

21.09.2023 14.00ч. 5-6 классы Технология Проверка заданий, оформление протоколов на базе КАЖДОЙ 

образовательной организации 

22.09.2023 14.00 ч. 7-11 классы Технология  Проверка заданий, оформление протоколов на базе КАЖДОЙ 

образовательной организации 

25.09.2023 14.00 ч. 5-6 классы Обществознание Проверка заданий, оформление протоколов на базе КАЖДОЙ 

образовательной организации 

26.09.2023 14.00ч. 7-11 классы Обществознание  Проверка заданий, оформление протоколов на базе КАЖДОЙ 

образовательной организации 

27.09.2023  14.00ч. 5-11 классы Французский язык Проверка заданий, оформление протоколов на базе КАЖДОЙ 

образовательной организации 

28.09.2023 По особому 

графику 

7-11 классы Физика Через личные кабинеты в ФИС ОКО, оформление протоколов на базе 

КАЖДОЙ образовательной организации 

29.09.2023 14.00ч. 5-11 классы Испанский, итальянский, китайский 

языки 

Проверка заданий, оформление протоколов на базе КАЖДОЙ 

образовательной организации 

До 06.10.2023 с 8.30 до 17.30 прием протоколов школьного этапа для 5-11-х классов по русскому языку, обществознанию, технологии, французскому, испанскому, 

итальянскому и китайскому языкам в МАУ ЦСОО «Перемена» 

02.10.2023 

 

По особому 

графику 

5-11 классы Астрономия  

 

Через личные кабинеты в ФИС ОКО, оформление протоколов на базе 

КАЖДОЙ образовательной организации 

03.10.2023 

 

14.00ч. 5-6 классы Немецкий язык Проверка заданий, оформление протоколов на базе КАЖДОЙ 

образовательной организации 

04.10.2023 14.00 ч. 7-11 классы Немецкий язык Проверка заданий, оформление протоколов на базе КАЖДОЙ 

образовательной организации 



05.10.2023 по особому 

графику  

8-11 классы Химия  Через личные кабинеты в ФИС ОКО, оформление протоколов на базе 

КАЖДОЙ образовательной организации 

06.10.2023 

 

14.00 ч. 5-6 классы Английский язык Проверка заданий, оформление протоколов на базе КАЖДОЙ 

образовательной организации 

07.10.2023 14.00 ч. 7-11 классы Английский язык Проверка заданий, оформление протоколов на базе КАЖДОЙ 

образовательной организации 

До 13.10.2023 с 8.30 до 17.30 прием протоколов школьного этапа для 5-11-х классов по немецкому и английскому языку, физике в МАУ ЦСОО «Перемена» 

09.10.2023 14.00 ч. 5-6 классы Экология Проверка заданий, оформление протоколов на базе КАЖДОЙ 

образовательной организации 

10.10.2023 14.00 ч. 7-11 классы Экология Проверка заданий, оформление протоколов на базе КАЖДОЙ 

образовательной организации 

11.10.2023 14.00ч. 5-11 классы Экономика  Проверка заданий, оформление протоколов на базе КАЖДОЙ 

образовательной организации 

12.10.2023 по особому 

графику 

5-11 классы Биология Через личные кабинеты в ФИС ОКО, оформление протоколов на базе 

КАЖДОЙ образовательной организации 

13-14.10.2023 13.10. в 14.00ч.- 

теория, 14.10. - 

практика 

5-11 классы Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Проверка заданий, оформление протоколов на базе КАЖДОЙ 

образовательной организации 

До 20.10.2023 с 8.30 до 17.30 прием протоколов школьного этапа для 5-11-х классов по астрономии, химии, экологии, экономики, ОБЖ в МАУ ЦСОО «Перемена» 

16.10.2023 14.00ч. 5-6 классы География Проверка заданий, оформление протоколов на базе КАЖДОЙ 

образовательной организации 

17.10.2023 14.00ч. 7-11 классы География Проверка заданий, оформление протоколов на базе КАЖДОЙ 

образовательной организации 

18.10.2023 14.00ч. 9-11 классы Право  Проверка заданий, оформление протоколов на базе КАЖДОЙ 

образовательной организации 

19.10.2023 по особому 

графику 

4-6 классы математика Через личные кабинеты в ФИС ОКО, оформление протоколов на базе 

КАЖДОЙ образовательной организации 

20.10.2023 по особому 

графику 

7-11 классы Математика  Через личные кабинеты в ФИС ОКО, оформление протоколов на базе 

КАЖДОЙ образовательной организации 

21.10.2023 14.00 ч.  5-6 классы Искусство (МХК) Проверка заданий, оформление протоколов на базе КАЖДОЙ 

образовательной организации 

До 27.10.2023 с 8.30 до 17.30 прием протоколов школьного этапа для 4-11-х классов по биологии, искусству, праву, географии в МАУ ЦСОО «Перемена» 

23.10.2023 14.00ч. 7-11 классы  Искусство (МХК) Проверка заданий, оформление протоколов на базе КАЖДОЙ 

образовательной организации 

24.10.2023 14.00ч. 5-6 классы История Проверка заданий, оформление протоколов на базе КАЖДОЙ 

образовательной организации 



25.10.2023 14.00ч. 7-11 классы История Проверка заданий, оформление протоколов на базе КАЖДОЙ 

образовательной организации 

26.10.2023 По особому 

графику 

7-11 классы Информатика Через личные кабинеты в ФИС ОКО, оформление протоколов на базе 

КАЖДОЙ образовательной организации 

27 – 28.10.2023 27.10 – теория, 

28.10 – практика  

5-11 классы Физическая культура Проверка заданий, оформление протоколов на базе КАЖДОЙ 

образовательной организации 

30.10.2023 10.00ч. 5-6 классы Литература Проверка заданий, оформление протоколов на базе КАЖДОЙ 

образовательной организации 

31.10.2023 10.00ч.  7-11 классы Литература  Проверка заданий, оформление протоколов на базе КАЖДОЙ 

образовательной организации 

До 03.11.2023 с 8.30 до 17.30 прием протоколов школьного этапа для 4-11-х классов по математике, физической культуре, истории; до 06.11.2023 – по литературе и 

информатике в МАУ ЦСОО «Перемена» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


